
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

               ANO VI - Nº. 038  PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 06 DE MARÇO DE 2015 

                                ERRATA – EDITAL DE EXCLUSÃO DE CANDIDATOS Nº 001/2015 
 
Na edição nº 036 do DOM, publicada no dia 04 de março de 2015,  
 
Onde LÊ-SE: 
 
INSCRIÇÃO                             NOME                                    CARGO                          MOTIVO 
 
106.569     Cecilia Carolina Rodrigues de Oliveira    Professor de Ensino Infantil              Não comparecimento à convo-
cação. 
 
101.453     Jacilene Alves da Silva                                Professor de Ensino Infantil     Não comparecimento à convoca-
ção. 
  
112.362    Rafael Moreira da Silva                 Professor de Ensino Infantil        Não comparecimento à convoca-
ção. 
 

LEIA-SE: 
 
INSCRIÇÃO                              NOME                                              CARGO                                  MOTIVO 
 
106.569 Cecilia Carolina Rodrigues de Oliveira  Professor de Ensino Fundam. Menor Não comparecimento à convocação. 
 
101.453  Jacilene Alves da Silva                    Professor de Ensino Fundamental Menor Não comparecimento à convocação. 
 
112.362 Rafael Moreira da Silva Professor de Ensino Fundamental Menor Não comparecimento à convocação. 

_________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 094/2015-GP DE 03 DE MARÇO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, bem como pela Lei Municipal nº 
292, de 09 de agosto de 2003 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar a composição do Conselho Municipal de Saúde para o biênio 2014/2015 definida 
pela Portaria nº 006/2014-GS/SMSPF, de 28 de outubro de 2014, da Secretária Municipal de Saúde, 
para que surtam seus efeitos legais, conforme dispõe o § 1º do art. 3º da Lei nº 292, de 09 de 
agosto de 2003.  
 
Art. 2º A composição a que se refere o artigo anterior é a que segue: 
 
01. DO PODER EXECUTIVO 
• Djailson de Moura Lindolfo – Titular; 
• Maria do Socorro do Nascimento Souza – Suplente; 
• Rosinete Marques da Silva – Titular; 
• Carla Daniele Albino de Oliveira – Suplente. 
 
02. DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE 
• Elza Ferreira da Silva – Titular; 
• Alenildo Gomes de Oliveira – Suplente; 
• Maria Margarida de Oliveira – Titular; 
• Maria de Fátima Montenegro Silva Barbosa – Suplente. 
 
03. DA SOCIEDADE CIVIL 
• Cláudia dos Santos de Oliveira – Titular; 
• Marcelo Pereira da Silva – Suplente; 
• João da Cruz – Titular; 
• José Ewerton da Cruz Souza – Suplente. 
• Paulo Nelo de Oliveira – Titular; 
• Gustavo Lopes Nelo – Suplente; 
• Maria das Graças Fernandes – Titular; 
• Maria de Fátima Luciano da Silva – Suplente. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 28 de 
outubro de 2014 e revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 03 de março de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_________________________________________________________________________________ 

                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                            AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 011/2015 
 
O Pregoeiro da PMPF/RN torna público que no dia 18 de Março de 2015, às 09h00min, fará Licita-
ção na modalidade Pregão Presencial – SRP do tipo menor preço por lote para a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATI-
VOS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE E DIÁRIO 
OFICIAL DA UNIÃO. O Edital poderá ser obtido na sala de licitações no endereço Praça Dr. Luís 
Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000 no horário das 08h00min às 
12h00min ou ainda por meio de solicitação via e-mail: cplpassaefica@hotmail.com. 
                                             Passa e Fica/RN, em 05 de Março de 2015. 
                                                      Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                  Pregoeiro Oficial 

                                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                                        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                 AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 012/2015 
O Pregoeiro da PMPF/RN torna público que no dia 18 de Março de 2015, às 14h30min, fará Licitação na modalidade 
Pregão Presencial – SRP do tipo menor preço por lote para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE DIVERSOS ÓRGÃOS PÚBLICOS DESTE 
MUNICÍPIO. O Edital poderá ser obtido na sala de licitações no endereço Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, 
Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000 no horário das 08h00min às 12h00min ou ainda por meio de solicitação via e-mail: 
cplpassaefica@hotmail.com. 
                                                                Passa e Fica/RN, em 05 de Março de 2015. 
                                                                            Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                                          Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________________________ 
                                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                             COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                               AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015 
 
O Pregoeiro da PMPF/RN torna público que no dia 19 de Março de 2015, às 08h30min, fará Licitação na modalidade 
Pregão Presencial do tipo menor preço por item para a CONTRATAÇÃO MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA (ITENS 
NÃO COTADOS). O Edital poderá ser obtido na sala de licitações no endereço Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, 
Centro, Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000 no horário das 08h00min às 12h00min ou ainda por meio de solicitação via e-
mail: cplpassaefica@hotmail.com. 
                                                             Passa e Fica/RN, em 05 de Março de 2015. 
                                                                         Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                                       Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________________________ 
                                                                  ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                              COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                                  RESULTADO DO CONVITE 002/2015 
A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN comunica o resultado final da 
Licitação Carta Convite nº 002/2015 que tem como objeto a Contratação de empresa especializada na Urbanização de 
área para instalação de um Distrito Mecânico na Zona Urbana deste município, que apontou como vencedora a empresa 
J & J MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME de CNPJ nº 14.940.177/0001-82 por apresentar o menor valor 
global de R$ 146.149,34 (Cento e Quarenta e Seis Mil Cento e Quarenta e Nove Reais e Trinta e Quatro Centavos).  
 
                                                                Passa e Fica/RN, 05 de Março de 2015. 
                                                                      Elayne Dinara Cordeiro da Silva 
                                                                                   Presidente da CPL 
__________________________________________________________________________________________________ 
                                                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
               PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 008/2015-RETICAÇÃO DO RESULTADO: ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
No aviso de Adjudicação e Homologação do Pregão Presencial – SRP 008/2015 publicado no Diário Oficial do Município 
edição Extra nº 34 de 28 de Fevereiro de 2015 onde lê-se: Resultado da Adjudicação e Homologação: ANDRÉ ALVES DA 
CRUZ - ME, inscrita no CNPJ: 08.661.972/0001-39, com o valor de R$ 62.650,00 (Sessenta e Dois Mil Seiscentos e 
Cinquenta Reais) valor este referente aos lotes correspondentes da Ampla Concorrência e Cota Reservada. Leia-se: 
Resultado da Adjudicação e Homologação: ANDRÉ ALVES DA CRUZ - ME, inscrita no CNPJ: 08.661.972/0001-39 com o 
valor de R$ 83.529,60 (Oitenta e Três Mil Quinhentos e Vinte e Nove Reais e Sessenta Centavos) valor este referente aos 
lotes correspondentes da Ampla Concorrência e Cota Reservada. 
                                                                   Passa e Fica/RN, 05 de Março de 2015. 
                                                                         Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                                      Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________________________ 
                                                                             EXTRATO DE CONTRATO 
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                             PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 009/2015 
 
CONTRATO Nº 020/2015 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: F D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ: 70.026.240/0001-40. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER A MERENDA ESCOLAR E PROGRAMAS ASSISTIDOS PELA ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DO MUNICÍPIO. 
Valor R$ 601.304,33 (Seiscentos e Um Mil Trezentos e Quatro Reais e Trinta e Três Centavos). Referente a todos os itens 
dos Lotes da Ampla Concorrência e Cota Reservada. 
Data do Contrato: 05 de Março de 2015 
Vigência: 31 de Dezembro de 2015 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________________________ 
                                                                      ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                        PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 010/2015-RESULTADO DA LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, através do seu pregoeiro oficial nomeado pela portaria de nº 002/2015, 
torna público que o Pregão Presencial - SRP nº 010/2015, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA PROVIDENCIAR RESERVAS, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E EMISSÃO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS 
NACIONAIS E INTERNACIONAIS QUE APRESENTAREM O MAIOR DESCONTO NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, teve como 
vencedora do certame a empresa: ATHENAS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 24.202.699/0001-30, 
com o percentual do desconto final de: 1% (um por cento). Valor global contratado R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais) 
correspondente aos Lotes da Ampla Concorrência e Cota Reservada.  
 
                                                                     Passa e Fica/RN, 05 de Março de 2015. 
                                                                           Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                                         Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

                                     SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 

 
 
 

                                      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                  CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                     COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                     PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                           JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                     JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                 IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                       ATOS DO PODER EXECUTIVO 

                 ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

     SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO      


